2023 年 5 月 9 日
各 位
                                        会 社 名   ダイニック株式会社
                     代表者名  代表取締役社長  山田 英伸
                    コード番号 3551 （東証スタンダード市場）
                      問合せ先  常務取締役 企画部門統括

兼コンプライアンス担当
氏名 佐々木 範明

                          TEL  03－5402－3130（代表）

特別損失の計上に関するお知らせ

   2023年3月9日に開示した当社の海外子会社昆山司達福紡織有限公司の芯地製造中止に伴い、

当社は、連結財務諸表及び個別財務諸表において特別損失を計上する見込みとなりましたので、

お知らせ致します。

１．連結財務諸表における事業整理損

棚卸資産評価損及び人員整理等の事業整理損として約 179 百万円を特別損失として計上する見

込みとなりました。

２．個別財務諸表における関係会社株式の減損処理
  昆山司達福紡織有限公司の純資産が毀損し、当社が保有する同社株式の実質価格が著しく下落す

ることとなったため、「関係会社株式評価損」として約 462 百万円を特別損失に計上する見込みと

なりました。これは「金融商品に関する会計基準」に基づき、減損処理を行うものです。
  なお、関係会社株式評価損は連結財務諸表においては消去されるため、連結財務諸表に与える影

響はありません。

３．業績への影響
  2023 年 3 月期の連結財務諸表及び個別財務諸表の業績予想につきましては、本日適時開示して

います「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

                                     以  上

user
新規スタンプ